
1 

 

 
Zápis z 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva  

obce Dolní Tošanovice konaného dne 19. 10. 2022   

_________________________________ * * * ________________________________ 
 
Přítomni členové ZO: Pavel Blabla, Alois Škuta, Tomáš Bělík, Marta Janegová, Tomáš Šubert, 
Kateřina Labudová, David Grygar, Monika Šprochová,  
 
Omluven: Tomáš Sieder 
 
Zasedání zastupitelstva obce zahájil p. Škuta v 17,00 hod. 
 
Všichni přítomní zastupitelé složili slib, který následně stvrdili svým podpisem. 
 
Návrhová komise:  K. Labudová, M. Šprochová 

Hlasování: pro 7 
Zdrželi se: 1 (Labudová) 

Ověřovatelé zápisu:  M. Janegová, T. Bělík 
Hlasování: všech 8 přítomných pro 

Zapisovatelka: X. Starobová 
 
P r o g r a m : 
 
1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 
3) Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 
b) určení, které funkce budou zastupitelé vykonávat jako uvolnění 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) Určení počtu členů výborů 
b) Volba předsedy finančního výboru 
c) Volba předsedy kontrolního výboru 
d) Volba členů finančního výboru 
e) Volba členů kontrolního výboru 

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
6) Diskuze, závěr 

 
  Hlasování: všech 8 přítomných pro                                                                                                          

Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- viz. výše (splněno) 

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

Referentka přečetla usnesení z minulého zasedání ze dne 2. 9. 2022 a poté starosta 
vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením.  

Hlasování: pro 6 
Zdrželi se: 2 

Ad 3) Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů – p. Škuta navrhl ponechat 1 místostarostu 
Hlasování: pro 8 

 



2 

 

 
 

 
b) určení, které funkce budou členové ZO vykonávat jako uvolnění – p. Škuta 

navrhl, že funkci vykonávat jako uvolněný zastupitel nebude nikdo  
Hlasování: pro 8 

 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty – p. Škuta navrhl veřejnou volbu 

Hlasování: pro 8 
 

d) volba starosty – p. Škuta navrhl dosavadního starostu Pavla Blablu 
Hlasování: pro 5 

Proti: 3 (Grygar,Labudová,Šprochová) 
 

e) volba místostarosty – starosta navrhl p. Martu Janegovou 
Hlasování: pro: 5 

Proti: 3 (Grygar,Labudová,Šprochová) 
Ad 4) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru – starosta navrhl každý výbor 
jako tříčlenný 

Hlasování: pro 8 

b) volba předsedy finančního výboru – starosta navrhl Aloise Škutu 
Hlasování: pro 5 

Zdrželi se: 2 (Grygar,Labudová) 
Proti: 1 (Šprochová) 

 
c) volba předsedy kontrolního výboru – byl navržen David Grygar, starosta nechal 

hlasovat o schválení Davida Grygara  
Hlasování: pro 7 

Zdržel se: 1 (Grygar) 
 

d) volba členů finančního výboru – starosta navrhl Tomáše Šuberta a Tomáše Bělíka 
Hlasování: pro 5 

Zdrželi se: 3 (Grygar,Labudová,Šprochová) 
 

e) volba kontrolního výboru – starosta navrhl Kateřinu Labudovou a Moniku 
Šprochovou 

Hlasování: pro 8 
 
Ad 5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
 
Starosta navrhl ponechat výši odměn v dosavadní výši s účinností od 20. 10. 2022: 
 

- starosta 24.000 Kč 
- místostarostka 9.000 Kč 
- předseda výboru 2.200 Kč 
- člen výboru 1.320 Kč 
- člen zastupitelstva 1.100 Kč 

Hlasování: pro 6 
Zdrželi se: 2 (Labudová, Grygar) 

 
 
 
 



3 

 

 
 
Ad 6) Diskuze 
 

P. Stříž – proč se neschvalovala smlouva o dílo na rozšíření vodovodu ? Starosta – 
protože nesplňujeme podmínky dotace, a to napojení 15 stávajících rodinných domů na nový 
budoucí vodovod, nicméně smlouva bude projednána na příštím zasedání zastupitelstva   
31. 10. 2022, abychom měli připraveny všechny podklady pro žádost o dotaci např. 
z Moravskoslezského kraje. 

P. Gongol M. měl dotaz, proč není přítomen pan Sieder ? Starosta odpověděl, že p. 
Sieder je řádně omluven. 

 
 

Z á v ě r : 
 
                Starosta obce ukončil zasedání v 17,20 hod.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Starosta obce:             P. Blabla _____________________                        
 
Ověřovatelé zápisu:   M. Janegová _________________  T. Bělík __________________ 
                                       
                                         

 
 

 



4 

 

 
 
 

U s n e s e n í   z  1. zasedání zastupitelstva obce 
Dolní Tošanovice ze dne 19. 10. 2022 

 
Návrhová komise:  K. Labudová, M. Šprochová 
 

Čl. I.) Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e : 
 
1/2 Kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 

1/3a Počet místostarostů – 1 (jeden) 

1/3b Počet uvolněných členů zastupelstva – 0 (žádný) 

1/3c Veřejnou volbu starosty a místostarosty 

1/3d Starostu obce  Pavla Blablu 

1/3e Místostarostku obce Martu Janegovou 

1/4a Počet členů finančního i kontrolního výboru jako tříčlenný 

1/4b Předsedu finančního výboru Aloise Škutu 

1/4c Předsedu kontrolního výboru Davida Grygara 

1/4d Členy finančního výboru: Tomáše Bělíka, Tomáše Šuberta 

1/4e Členy kontrolního výboru: Moniku Šprochovou, Kateřinu Labudovou 

1/5 Odměny neuvolněných členů zastupitelstva obce s účinností od 20. 10. 2022 ve výši: 

Starosta 24.000,- Kč,  
Místostarosta 9.000,- Kč,  
Předseda výboru 2.200 Kč 
Člen výboru 1.320 Kč,  
Člen zastupitelstva 1.100 Kč 

 
 
 
 
V Dolních Tošanovicích dne 19. 10. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  ………………….........................…...                                           ….…….....…………………….. 
                Marta   J a n e g o v á                     Pavel   B l a b l a 
                 místostarostka obce                                                                           starosta 
 
 
 

 
 

 



5 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 


